



Zartbitter-Lolly Nikolaus, 15g

Der schmale Klassiker: Lolly in bewährter Nikolaus-Form aus klassisch leckerer Zartbitterschokolade, am Stiel und in bunter Folie verpackt



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
833553	 4 005967 576397	 4 005967 977767	73478	

Marke

Rosengarten

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Kakaomasse*, Rohrzucker* unraffiniert, Kakaobutter* Kakao: 60% mindestens

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Der schmale Klassiker: Lolly in bewährter Nikolaus-Form aus klassisch leckerer Zartbitterschokolade, am Stiel und in bunter Folie verpackt

Besonderheiten

Wir verwenden in unseren Produkten feinste, hochwertige Bio-Schokolade die wir in langjähriger Zusammenarbeit von unserem Lieferanten beziehen. Unsere Schokolade steht für beste Qualität, traditionell hergestellt für einen besonders zarten Schmelz. Wir verzichten ganz bewusst auf den Einsatz von Emulgatoren wie Sojalecithin.

Kurzbeschreibung

Zartbitter Lolly Nikolaus

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern





Zartbitter-Lolly Nikolaus, 15g

*Der schmale Klassiker: Lolly in bewährter Nikolaus-Form aus klassisch
leckerer Zartbitterschokolade, am Stiel und in bunter Folie verpackt*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
833553	 4 005967 576397	 4 005967 977767	73478	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓

vegetarisch✓

alkoholfrei✓



Zartbitter-Lolly Nikolaus, 15g

Der schmale Klassiker: Lolly in bewährter Nikolaus-Form aus klassisch
leckerer Zartbitterschokolade, am Stiel und in bunter Folie verpackt



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
833553			73478	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... Weihnachten
Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Zartbitterschokolade in Weihnachtsmannform am Stiel (Bio)
Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077
Neunkirchen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2468 kJ / 596 kcal
Fett..... 44,9 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 28 g
Kohlenhydrate..... 33,10 g
davon Zucker..... 29,8 g
Ballaststoffe..... 14,3 g
Eiweiß..... 7,6 g
Salz..... 0,01 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein